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Blatt 1

Bescheinigung

Vorliegender Jahresabschluss wurde von uns auf der Grundlage der von
uns gefuhrten Blcher, der vorgelegten Bestandsnachweise sowie der er-
teilten Auskinfte des Auftraggebers

Human Help Com. HHC gem. UG (haftungsbeschrankt)

erstellt. Eine Beurteilung der OrdnungsmaéaRigkeit dieser Unterlagen und
der Angaben des Unternehmens war nicht Gegenstand unseres Auftrags.

SCHERK & PARTNER
Steuerberatungsgesellschaft
Partnerschaftsgesellschaft mbB



BILANZ zum 31. Dezember 2017

Human Help Com. HHC gem. UG (haftungsbeschréankt), Berlin

AKTIVA

EUR
A. Anlagevermégen
I. Sachanlagen
B. Umlaufvermégen
I. Forderungen und sonstige
Vermobgensgegenstande 0,00
Il. Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks 6.499.87

C. Nicht durch Eigenkapital
gedeckter Fehlbetrag

Geschéftsjahr
EUR

766,00

6.499,87

2.048,80

9.314,67

Blatt 2

Vorjahr
EUR

524,00

906,87

5.404,20

8.361,40

15.196,47



BILANZ zum 31. Dezember 2017

Human Help Com. HHC gem. UG (haftungsbeschréankt), Berlin

PASSIVA

A. Eigenkapital
I. Gezeichnetes Kapital
II. Verlustvortrag

lll. Jahresuberschuss

nicht gedeckter Fehlbetrag

buchméaRiges Eigenkapital
B. Riuckstellungen

C. Verbindlichkeiten
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 6.914,67 (EUR 13.996,47)

Geschéftsjahr

EUR

500,00
8.861,40-
6.312,60

2.048,80

0,00
2.400,00

6.914,67

9.314,67

Blatt 3

Vorjahr
EUR

500,00
15,06
8.876,46-

8.361,40

0,00
1.200,00

13.996,47

15.196,47



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2017

Human Help Com. HHC gem. UG (haftungsbeschréankt), Berlin

AKTIVA

Konto

300

1362

1200

Bezeichnung

Sachanlagen
Betriebs- und Geschaftsausstattung

Forderungen und sonstige
Vermoégensgegenstande
Verrechnung Gutschriften

Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks
Bank

Nicht durch Eigenkapital

gedeckter Fehlbetrag
Kapitalfehlbetrag

Summe Aktiva

EUR

Geschéftsjahr
EUR

766,00

0,00

6.499,87

2.048,80

9.314,67

Blatt 4

Vorjahr
EUR

524,00

906,87

5.404,20

8.361,40

15.196,47



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2017

Human Help Com. HHC gem. UG (haftungsbeschréankt), Berlin

PASSIVA

Konto

800

860
868

977

1360
1361
1600
1705

1360
1361
1600
1705

Bezeichnung

Gezeichnetes Kapital
Gezeichnetes Kapital

Verlustvortrag
Gewinnvortrag vor Verwendung
Verlustvortrag vor Verwendung

Jahrestberschuss
Jahresiiberschuss

nicht gedeckter Fehlbetrag
Kapitalfehlbetrag

Ruckstellungen
Ruckstellungen fur Abschluss u. Priifung

Verbindlichkeiten

Geldtransit

Verrechnung Geschaftsfuhrer

Verb. aus Lieferungen u. Leistungen
Darlehen Al-Amin

davon mit einer Restlaufzeit

bis zu einem Jahr EUR 6.914,67
(EUR 13.996,47)

Geldtransit

Verrechnung Geschaftsfuhrer

Verb. aus Lieferungen u. Leistungen
Darlehen Al-Amin

Summe Passiva

EUR

0,00
8.861,40-

0,00
206,62
708,05

6.000,00

Geschéftsjahr
EUR

500,00

8.861,40-

6.312,60

2.048,80

2.400,00

6.914,67

9.314,67
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Vorjahr
EUR

500,00

15,06
0,00

8.876,46-

8.361,40

1.200,00

3.286,57

104,62
4.605,28
6.000,00

15.196,47



Blatt 6

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2017 bis 31.12.2017

Human Help Com. HHC gem. UG (haftungsbeschréankt), Berlin

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
1. Rohergebnis 147.235,62 42.782,16

2. Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter 51.091,10 13.679,36
b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fir
Altersversorgung und
fur Unterstutzung 13.442.63 64.533,73 7.004,48

3. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermdgens-
gegenstande des Anlage-

vermoégens und Sachanlagen 257,00 105,00
4. sonstige betriebliche
Aufwendungen 76.030,29 30.869,78
5. Zinsen und ahnliche
Aufwendungen 102,00 0,00
6. Ergebnis nach Steuern 6.312,60 8.876,46-

7. Jahrestberschuss 6.312,60 8.876,46-



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2017 bis 31.12.2017

Human Help Com. HHC gem. UG (haftungsbeschréankt), Berlin

Konto

2735
2742
8200
8201
8202
8203
8204

4100

4130
4138

4830

2382
4210
4260
4380
4396
4500
4600
4660
4664
4900
4901
4902
4903
4904
4905
4909
4910
4920
4930
4950
4955
4957
4970
4980

Ubertrag

Bezeichnung

Rohergebnis

Ertrage Aufldsung von Ruckstellungen
Vers.-Entschadigungen, Schadenersatz
Erlése Spenden

Erlése Turkische Gemeinde Deutschland
Erlése Deutsche GIZ

Erlése Globus Stiftung

Erlése VDSH

Ldéhne und Gehalter
Loéhne und Gehalter

soziale Abgaben und
Aufwendungen fur
Altersversorgung und

far Unterstitzung

Gesetzliche Sozialaufwendungen
Beitrédge zur Berufsgenossenschaft

Abschreibungen

auf immaterielle Vermégens-
gegenstande des Anlage-
vermdgens und Sachanlagen
Abschreibungen auf Sachanlagen

sonstige betriebliche
Aufwendungen

Zuwendungen und Spenden

Miete fur unbewegliche Wirtschaftsgiter
Instandhaltung betrieblicher Raume
Beitrage

Abz. Sdumnis- und Verspatungszuschlage
Fahrzeugkosten

Werbekosten

Reise- und Transportkosten
Verpflegung

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Projekt Patenschaften

Projekt Brunnen

Projekt Almanya auf Arabisch
Projekt Guter Start TBB

Projekt Grundschule Syrien
Fremdleistungen und Fremdarbeiten
Porto

Telefon

Birobedarf

Rechts- und Beratungskosten
Buchfiihrungskosten

Abschluss- und Priifungskosten
Nebenkosten des Geldverkehrs
Sonstiger Betriebsbedarf

EUR

0,00
600,00
7.469,37
49.772,39
59.065,74
25.000,00
_5.328,12

13.127,64-
314,99-

300,00-
2.250,00-
0,00
300,00-
132,00-
0,00
2.212,82-
1.060,00-
0,00
0,00
3.227,88-
38.266,50-
584,80-
340,00-
16.540,00-
5.250,07-
0,00
155,88-
38,00-
648,80-
2.631,30-
1.586,75-
276,58-
228,91-

Blatt 7

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR

13,25

0,00

10.513,00

32.255,91

0,00

0,00

147.235,62 0,00

51.091,10- 13.679,36-

7.004,48-
13.442,63- 0,00

257,00- 105,00-

0,00
1.888,33-
18,00-
300,00-
0,00
550,36-
3.075,73-
10.251,81-
1.739,56-
1.687,23-
4.170,51-
0,00
0,00
0,00
0,00
2.100,00-
183,24-
141,27-
120,94-
0,00
3.021,30-
1.236,89-
170,59-
76.030,29- 214,02-

6.414,60 8.876,46-



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2017 bis 31.12.2017

Human Help Com. HHC gem. UG (haftungsbeschréankt), Berlin

Geschéftsjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR
Ubertrag 6.414,60
Zinsen und ahnliche
Aufwendungen
2114 Zinsen fir Gesellschafterdarlehen 102,00-
Jahrestuberschuss

Jahresiiberschuss 6.312,60
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Vorjahr
EUR

8.876,46-

0,00

8.876,46-



